
 

  

SOGEB S.A Compte Bancaire BCRG-RIB : 001-190-2221000019-35 – RCCM/GC-KAL/058.869A/2015 – NIFP : 

5093031781B 
CONAKRY, République de Guinée – Téléphone : +224 629 00 18 67 

Email: contact@sogeb.net.gn – Site web: www.sogeb.net.gn  

 

 

1 

SOCIETE DE GESTION ET D’EXPLOITATION DU BACKBONE NATIONAL 

Société anonyme publique avec Conseil d’Administration  
Capital social : 50.000.000.000 GNF  

Siège social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur, Commune de Ratoma – 

Conakry 

 

 

Section 0. Avis d’Appel d’offres (AAO) 
 

Ministère des Postes, des Télécommunications et de l’Economie Numérique – 

Société de Gestion et d’Exploitation du Backbone National « SOGEB » 

 
Avis d’Appel d’Offres – N0 017 / MPTEN / CAB / SOGEB / 2023 

 
La Société d’exploitation et de gestion du backbone national dans le cadre de l’exécution de 

son budget exercice 2023 et a l’intention d’utiliser une partie de ce budget pour effectuer des 

paiements au titre du Marché pour le recrutement d’une société d’assurance pour la couverture 

médicale de son personnel pour la période 2023 -2024. 

Le présent marché consistera à sélectionner un prestataire de qualité capable d’apporter une 

meilleure prise en charge de la couverture médicale et sanitaire de son personnel sur l’étendue 

du territoire national. 

 Lesdites prestations consistent à assurer une couverture médicale complète mais aussi et 

surtout à garantir et à certifier une relation avec les centres de soins médicaux et pharmacies. 

Assurer la prise en charge des frais médicaux à 100% (consultations, visite, examens, vaccin). 

Assurer la prise en charge des frais pharmaceutiques à 80% du cout réel. Les hospitalisons, les 

maternités et soins ambulatoires feront objet de négociation de commun accord. 

La compagnie d’assurance doit être représentée dans les quatre régions naturelles du pays et 

être en règle avec l’administration guinéenne. Le Prestataire sera appelé à intervenir en 

permanence et à tout moment, jour et nuit, 24h/24. 

No 

d’ordre 
Désignations  Quantité 

Prix Unitaire 

en GNF 
Montant GNF 

1 Prime net par assuré et par an 179   

2 Cout de la police 179   

3 Taxes 179   

4 Cout de la carte assure 179   

5 Prime annuelle TTC 179   

 

La SOGEB sollicite des offres sous pli fermé de la part des candidats éligibles et répondant aux 

qualifications requises pour la prestation de gardiennage.  

La participation à cet appel d'offre ouvert tel que défini aux articles 23 et suivant le Code des 

marchés publics concernent tous les candidats éligibles et remplissant les conditions définies 

dans le présent Dossier d'Appel d'Offres Ouvert et qui ne sont pas concernés par un des cas 

d’inéligibilité prévus à l’article 64 du Code des Marchés Publics. 

Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction des achats, 

approvisionnement, logistique et Patrimoine de la SOGEB, au quartier Sonfonia, Centre 

émetteur, Commune de Ratoma. Conakry, téléphone : 620 407 307, 

courriel : amara.fofana@sogeb.net.gn du 31/08/2023 au 29/09/2023 de 9 h 00 à 16 h 000. 

Les exigences en matière de qualification sont : (Voir le document d’Appel d’offres pour les 

informations détaillées).  

mailto:contact@sogeb.net.gn%20–
http://www.sogeb.net.gn/
mailto:amara.fofana@sogeb.net.gn


 

  

SOGEB S.A Compte Bancaire BCRG-RIB : 001-190-2221000019-35 – RCCM/GC-KAL/058.869A/2015 – NIFP : 

5093031781B 
CONAKRY, République de Guinée – Téléphone : +224 629 00 18 67 

Email: contact@sogeb.net.gn – Site web: www.sogeb.net.gn  

 

 

2 

SOCIETE DE GESTION ET D’EXPLOITATION DU BACKBONE NATIONAL 

Société anonyme publique avec Conseil d’Administration  
Capital social : 50.000.000.000 GNF  

Siège social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur, Commune de Ratoma – 

Conakry 

 

 

Les Soumissionnaires intéressés peuvent obtenir les Documents d’Appel d’Offres complets en 

français à l’adresse mentionnée ci-dessus contre le paiement d’un montant non remboursable 

de cinq millions de Francs Guinéens (5 000 000 GNF). Le montant est réparti comme suit :  

A. 50% au compte N°41 110 71 « Receveur central du trésor » ; 

B. 30% au compte N° 201 1000 407 de l’ARMP ouvert à la BCRG ; 

         C.       20 % au compte de l’autorité contractante par un versement au comptant  

Le document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux candidats après présentation des 

reçus de versement. 

Les offres doivent comprendre une redevance de 0.60% du montant hors taxes du marché qui 

sera payé à l’ARMP par le titulaire du marché dont les modalités sont définies par voie 

règlementaire. 

Les offres doivent également comprendre une redevance d’immatriculation du contrat fixée à 

0,3% du montant hors taxes du marché conformément à l’Arrêté A/2023/1252/MEF/CAB/SGG 

du 23 mars 2023 portant attribution et organisation de la Direction Générale du Contrôle des 

Marchés Publics. 

Les offres vont être rédigées en langue française et devront être déposées en quatre (04) 

exemplaires dont un (01) original et trois (03) copies à l’adresse ci-après : Immeuble SOGEB, 

Sonfonia centre émetteur, Commune de Ratoma, Conakry, 4ème étage ? bureau de l’Assistante 

du Directeur Général au plus tard le 29/09/2023 à 12 heures. 

Les offres qui ne parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront purement et 

simplement rejetées et retournées aux frais des soumissionnaires concernés sans être ouvertes. 

Les offres seront ouvertes une (01) heure de temps après en présence d’un observateur 

indépendant et des représentants des Soumissionnaires qui désirent participer à 

l’ouverture des plis et, à l’adresse du bureau Administratif de la SOGEB sis au centre 

émetteur Sonfonia, Commune de Ratoma – Conakry Guinée. 

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de 1, 5% du montant 
Hors taxes, la durée de validité de cette garantie de soumission doit être de 120 jours. Les offres 
devront demeurer valides pendant une durée de 90 jours à compter de la date limite de 
soumission. 

Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant ce délai de quatre-vingt-dix (90) 
jours calendaires à compter de la date limite de remise des offres. 

La SOGEB SA se réserve le droit de ne pas donner suite à tout ou partie du présent Appel 
d’Offres.                                                                          

                                                                                         Pour la SOGEB 

                                                                                             Mohamed KOUROUMA 

                                                                                   Directeur Général 

 

mailto:contact@sogeb.net.gn%20–
http://www.sogeb.net.gn/

